
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la 
Scuola Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di 
Alta Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato 
approvato il relativo Statuto;

VISTO l’art. 21 dello Statuto della Scuola Superiore Meridionale ed in particolare 
il comma 6, lettera d), che demanda, tra l’altro, al Direttore Generale, 
nell’ambito della programmazione del personale e nel rispetto delle 
indicazioni date dagli Organi di governo della Scuola, il compito di 
procedere al reclutamento, tra l’altro, del personale tecnico-
amministrativo;

VISTO il Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 
n. 1 unità della categoria C, posizione economica C/1 area 
amministrativa per le esigenze dell’amministrazione della Scuola 
Superiore Meridionale (Gazzetta Ufficiale Serie Speciale Concorsi n. 14 
del 21/02/23) -cod. rif. SSM-6; 

VISTO l’art. 6) “Prove di esame” del suddetto concorso in cui viene disposto 
che “Laddove il numero dei candidati ammessi sia pari o superiore a trecento (300), 
la sopraindicata prova scritta sarà preceduta da una prova preselettiva”;

VISTO il numero delle domande di partecipazione al suddetto concorso 
superiore a trecento (300);

CONSIDERATO che l’unico concorso indetto al momento dalla Scuola Superiore 
Meridionale  “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente di II fascia, a tempo indeterminato, presso la Scuola Superiore 
Meridionale pubblicato in GURI - Serie Speciale Concorsi n. 87 del 
04/11/2022- (cod. rif. SSM/1)” ha rilevato la partecipazione di un 
numero di candidati ridotto al 50% rispetto al complessivo numero delle 
domande presentate;

CONSIDERATO che, secondo una indagine statistica, è stato rilevato che  ai concorsi 
pubblici vi è la partecipazione di un numero di candidati pari al 50% 
rispetto al complessivo numero delle domande presentate;

ATTESO che ai sensi dell’art. 6) “Prove di esame” del suddetto concorso viene 
specificato “Qualora si presenti alla prova di preselezione un numero di candidati 
inferiore a trecento (300), la preselezione non avrà luogo e i candidati presenti 
verranno ammessi d'ufficio alla prova scritta, il cui svolgimento avverrà secondo le 
modalità indicate nel presente articolo”;

Scuola Superiore Meridionale - Decreto Del Direttore Generale n.49 del 13-03-2023



ATTESO che ai sensi dell’art. 6) “Prove di Esame” è disposto “Nella sezione 
informatica dell’Albo Ufficiale on line della Scuola Superiore Meridionale, nonché sul 
sito web della medesima, all’indirizzo https://www.ssmeridionale.it/it-it/la-
scuola/bandi-di concorso/avvisi-pubblici-di-selezione durante l’intero periodo di 
svolgimento del concorso, potrà essere dato avviso, con valore di notifica ufficiale per i 
candidati a tutti gli effetti di legge, di ogni eventuale nuova disposizione per lo 
svolgimento delle prove e/o di ogni ulteriore o diversa comunicazione rispetto a quanto 
già fissato nel presente bando e nei successivi avvisi”;

DECRETA
Nell’ottica del contenimento della spesa pubblica l’ammissione d’ufficio alla prova scritta di tutti i 
candidati che hanno regolarmente presentato la domanda al Concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato n. 1 unità della categoria C, posizione economica C/1 area 
amministrativa per le esigenze dell’amministrazione della Scuola Superiore Meridionale (cod. rif. SSM-
6).

Il Direttore Generale
ing. Ferdinando Fisciano

firmato digitalmente

https://www.ssmeridionale.it/it-it/la-scuola/bandi-di
https://www.ssmeridionale.it/it-it/la-scuola/bandi-di

